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Hverv og vil ikke blive erstattet af en anden 
sagkyndig Raadgiver, idet den planlagte 
Reorganisation af Arbejdet i Afdelingen er 
skredet godt fremad, og Arbejdet nu er lagt 
i faste Rammer, og Frk. Lindhardt sidder 
inde med den fornødne Indsigt og Viden 
paa dette Omraade. Efter den Udvikling, 
der er foregaaet med Arbejdet i Afdelingen, 
maa man finde det rimeligt, at Stillingen som 
Afdelingens Leder normeres som en fast 
Sekretærstilling. 

b. Embedslægerne. 
Til 119. 

Københavns Amts søndre Lægekreds' 
Folketal er i Aar ene 1916-30 steget fra ca. 
33 500 til ca. 52 900 (og i 1932 til 54 900), 
og den paagældende Embedslæges Arbejde 
er meget betydeligt forøget som Følge af 
dels Stigningen i Folketallet og dels den 
stærke Udvikling i de til København groon- 
sende Kommuner. Folketallet i Loogekred- 
sene i 1. og 2. Lønningsklasse er (i 1930) 
.gennemsnitlig henholdsvis ca. 53 400 og 
33 700, og den næststørste Lægekreds i 2. 
Lønningsklasse har ca. 42 000 Indbyggere. 

Københavns Amts søndre Lægekreds 
foreslaas derfor omnormeret fra 2. til 1. 
Lønningsklasse, hvorefter Fordelingen af 
Kredslægeembederne bliver saaledes: 

1. Lønningsklasse 41 
2. 홢 - 20 
3. 홢 . . . . . . . . . . .  8 

o. Seruminstituttet og Kokoppeindpodnings- 
anstalten. 

Til 120. 
Der findes ved Seruminstituttet godt 30 

Medarbejdere med lægevidenskabelig eller 
farmaceutisk Uddannelse. Kun et ringe 
Antal af disse er Tjenestemænd; de fleste 
arbejder paa Instituttet et begrænset Antal 
Aar, hvorefter de overgaar til anden viden- 
skabelig eller praktisk Virksomhed. I dette 
Forhold, hvorefter disse Stillinger betragtes 
som Uddannelses- og Gennemgangsstillinger 
for unge Læger og Farmaceuter, ønskes 
ingen principiel Ændring. Men det maa 
anses for nødvendigt, at der paa Instituttets 
større Afdelinger foruden Lederen (Afde- 
lingsforstanderen) findes i hvert Fald I fast 
ansat Mand, der i Lederens Forfald (Ferie, 
Sygdom eller lign.) kan overtage Afdelingens 
Ledelse. Dette er af den største Betydning 
for at sikre den nødvendige Kontinuitet i 
Afdelingens Arbejde, og det er ogsaa af 
Vigtighed for Instituttet i sin Helhed, idet 
man derved opnaar at kunne bevare ganske 
enkelte Læger og Farmaceuter, der er særlig 

egnede for Instituttets specielle Arbejde, og 
som gennem en mangeaarig Virksomhed 
paa dette har opnaaet den for overordnet 
Tjeneste paa Instituttet nødvendige prak- 
tiske Uddannelse. Da der paa 2 af Insti- 
tuttets større Afdelinger (Serumafdelingen og 
Tub er kuloseaf delingen) ikke findes faste 
Stillinger ud over Afdelingsforstanderens, 
foreslaas normeret 2 nye Laboratorstillinger 
ved Instituttet. 

Til 121. 
Lønnen i denne Lønningsklasse; hvor- 

til hidtil har været henført Maskinassistenten 
og Staldmesteren, foreslaas forhøjet til 3900. 
Kr. aarlig, stigende indtil 4860 Kr., idet 
samtidig Benævnelsen 홢Maskinassistent" æn- 
dres til 홢Maskinmester". Begge de anførte 
Stillinger har, efterhaanden som Instituttet 
er udvidet, i væsentlig Grad skiftet Karakter. 
Staldmesteren passede oprindelig Dyrebe- 
standen med Bistand af nogle faa Dyre- 
passere, medens dette Arbejde nu udføres 
af 12홢15 Dyrepassere under Staldmesterens 
Ledelse, samtidig med at han udfører alle 
Aareladninger og Sprøjtninger m. m., som 
Lægerne tidligere udførte selv. Hertil kom- 
mer, at Instituttet er gaaet over til selv at 
avle de Smaadyr, der anvendes, hvorved 
spares betydelige Beløb samtidig med, at 
man faar Forsøgsdyr af væsentlig bedre 
Kvalitet end hidtil. Maskinassistentstillin- 
gen er fra at være en Medhjælperstilling for 
Vagtmesteren blevet en selvstændig Stilling 
med Ansvar for et stort Kedelanlæg med 2 
Højtrykskedler og forskellige større tekniske 
Installationer m. m. Til Bestridelse af Stil- 
lingen er fuld Uddannelse som Maskinmester 
med Maskinisteksamen I og II  samt Tillægs- 
prøven nødvendig. 

Til 122. 
De til den ene Vagtmesterstilling tid- 

ligere hørende Forretninger er, efterhaanden 
som Instituttet er udvidet, udskilt til andre 
Stillinger, saaledes at en Vagtmesterstilling 
kan, nedlægges. 

Afdeling 20. 
Grønlands Styrelse. 

Til 123. 
I de senere Aar er Mængden af de Varer, 

der hj emsendes fra Grønland, og navnlig 
Mængden af de Varer, der udsendes til 
Grønland, steget meget stærkt. Det drejer 
sig om store Værdier, der paa forskellig 
Maade kræver effektivt Tilsyn og Behand- 
ling for at undgaa Værdiforringelse eller Tab 

.paa anden Maade, og det maa antages, at 


